pessoa jurídica auferida no ano-calendário de 2024 ou apurado em 2025, por 

setor de atuação. Serão conferidas 3 (três) modalidades de prêmios:  

• Modalidade Pequeno Negócio: empreendedor individual, micro ou pequeno 

negócio, de todos os setores, com receita bruta anual inferior ou igual a R$ 

4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais).  

• Modalidade Média Empresa: empresa do setor industrial, com receita bruta 

anual superior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais) e 

menor ou igual a R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais).  

• Modalidade Grande Empresa: empresa do setor industrial, com receita 

bruta anual superior a R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais).  

3.1.1. No caso de empresa controlada por outra empresa ou pertencente a um